2

[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 июня 2015 года   									№ 291

г. Чита

О внесении изменений в Порядок оплаты труда адвокатов, оказывающих бесплатную юридическую помощь гражданам Российской Федерации на территории Забайкальского края в рамках государственной системы бесплатной юридической помощи, и компенсации их расходов на оказание бесплатной юридической помощи, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 29 декабря 2012 года № 576

В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края, учитывая  экспертное заключение Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому краю от 25 марта 2015 года № 725, в целях приведения нормативно-правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательство Правительство Забайкальского края постановляет:
внести в Порядок оплаты труда адвокатов, оказывающих бесплатную юридическую помощь гражданам Российской Федерации на территории Забайкальского края в рамках государственной системы бесплатной юридической помощи, и компенсации их расходов на оказание бесплатной юридической помощи, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 29 декабря 2012 года № 576 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края                 от 11 февраля 2014 года № 60, от 18 ноября 2014 года № 640, от 17 февраля 2015 года № 54) следующие изменения:
1) в подпункте 1 пункта 4  слова  «страховой взнос на обязательное личное страхование пассажиров на транспорте,» исключить;
[bookmark: _GoBack]2) пункт 6 после слов «представляются адвокатом в Департамент» дополнить словами «не позднее 15 числа месяца, следующего за месяцем подписания акта оказанных услуг (юридической помощи)».

Губернатор Забайкальского края                                                К.К. Ильковский
image1.emf